
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Segreteria studenti Area di Scienze Umane 

 
 
 
 

Unità organizzativa responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Michetti 
Indirizzo: Viale Nizza, 14 -  67100 – L’Aquila 
Tel. 0862/432268  432237 - fax 0862/431243 - mail: sestusu@strutture.univaq.it 
 

D.R. n.    587 /2018 
del    31.05.2018   prot. n. 24388 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 46 del 26 gennaio 2018 con la quale sono state indette le 

sessioni (prima e seconda) degli Esami di Sato per Assistente Sociale Specialista e 
Assistente Sociale; 

 
VERIFICATA la composizione della Commissione giudicatrice nominata dal Ministero e comunicata 

a questo Ateneo in data 21 maggio 2018, nella quale risultano componenti il Prof. 
Taviani Paolo (Presidente effettivo) e Prof.ssa Calandra Lina Maria (Presidente 
supplente); 

   
VERIFICATE entrambe le rinunce da parte dei Proff. Taviani e Calandra acquisite in data  28 

maggio 2018 prot. n. 23631 e 23773 ; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei Prof. D’Arcangeli Marco Antonio e Prof. Vaccarelli Alessandro, 

inseriti nelle terne dei docenti disponibili a far parte della Commissione Giudicatrice e 
inviate al Ministero; 

 
VERIFICATO il parere favorevole del Ministero, in particolare l’Ufficio VI che si occupa della nomina 

dei componenti delle Commissioni degli Esami di Stato, a procedere con la 
sostituzione dei nominativi della Commissione attraverso un Decreto Rettorale 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 
la composizione della Commissione Giudicatrice degli Esami di Stato per Assistente Sociale 
Specialista e Assistente Sociale, nella prima e seconda sessione, anno 2018  
 
Presidente effettivo: D’Arcangeli Marco Antonio (Professore Associato) 
 
Presidente supplente: Vaccarelli Alessandro (Professore Associato) 
 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Segreteria studenti Area di Scienze Umane 

 
 
 
 

Unità organizzativa responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Michetti 
Indirizzo: Viale Nizza, 14 -  67100 – L’Aquila 
Tel. 0862/432268  432237 - fax 0862/431243 - mail: sestusu@strutture.univaq.it 
 

Membri effettivi: Ciccozzi Antonello (Professore Associato) 
 Nanni Silvia (Professore a contratto) 
 D’Antonio Alessandra (Assistente Sociale) 
 Belloni Sandra (Assistente Sociale) 

 
Membri supplenti: Parente Lucia Maria Grazia(Professore Associato) 

  Cesarini Costantino (Assistente Sociale) 
 
 
  
 
 
 
L’Aquila 30 maggio 2018 
 
 
 
 

F.to La Rettrice 
Prof.ssa Paola Inverardi 


